
 معلمان همچنان در صف اول
 ایثار آموزش  

چند وقت پیش بود یکی از فرهیختگان شهر 
که حالا دوران افسوس یعنی بازنشستگی را 
سپری می‌کند درد دلش باز شد و هر آنچه را که 
خودخوری کرده بود تا به یک سرطان تبدیل شود، 
بیرون ریخت تا شاید آرامش پیدا کند؛ اما همچنان 
کوره‌ای فروزان می‌سوخت و من که می‌دانستم 
واقعیت‌ها را افشا می‌کند و هیچ خدشه و غرضی 
در آن نیست ساکت بودم و مات و مبهوت به او 
نگاه می‌کردم؛ زیرا می‌دانستم آن‌زمان که ماهی 
8 درصد از حقوق و مزایایش را به‌منظور بیمه 
بازنشستگی کسر می‌کردند تا پس از سی سال 
به‌صورت ماهانه در قالب مستمری به او پرداخت 
کنند اگر همان مقدار مختصر را در خرید اقلامی 
چون زمین، ارز و طلا سرمایه‌گذاری کرده بود 
امروز نه‌تنها نیازمند حقوق بازنشستگی نبود که 
چند روزی از ماه بعد را کفاف دهد، بلکه سرمایه‌ای 
برای بازماندگان خود که حالا پس از طی کردن 
تحصیات عالیه و قناعت اولیاء بیکار هستند و 
دستمایه‌ای به‌منظور ورود به بازار ندارند در اختیار 
داشت تا درس تجربه‌ای باشد برای نسل جدید که 
خود و آینده‌شان را اسیر شغل دولتی نکند زیرا 
معدودی می‌توانند به مدارج عالیه آن برسند تا در 

دوران بازنشستگی نگران نان شب نباشند. 
معلمانی که سی سال چون شمع برای روشنی 
آینده نوجوانان سوخته‌اند و امروز هم این سوخته 
به روایتی دیگر ادامه یابد. این تراژدی همچنان 
در بین جامعه فرهنگیان و معلمان فرهیخته در 
پوشش رسمی، پیمانی، قراردادی و نوع آخری که 
تابع شرکت‌ها هستند و با پیمانی 8/5 ماهه در 
سال به تعلیم نسل آینده مشغولند، وجود دارد 
اگرچه هیچکدام نمی‌توانند با دریافتی‌های خود 
نیازهای اولیه خانواده را تأمین کنند که آخرین 
فداکاری این گروه پس از خردادماه ۱۴۰۱ شروع 
می‌شود تا پس از آرام و مهار شدن ویروس کووید 
۱۹ وزارت آموزش‌وپرورش تصمیم به برگزاری 
کلاس‌های جهشی جبرانی تحت عنوان »طرح 
تعمیق و تثبیت یادگیری و جبران افت تحصیلی 
دانش آموزان« گرفت تا تعدادی از معلمان، معاونان 
همچنین مدیران مدارس این شیوه‌نامه را اجرایی 
کنند که انجام نشد اما کمافی‌السابق دراین‌بین 
تنها معلمان بودند تا همچنان به حق‌وحقوق خود 
نرسند درحالی‌که این گروه می‌توانستند تعطیلات 
تابستانه را در کنار خانواده به استراحت نپردازند؛ 
اما وقتی معیشت آن‌ها را ناچار کرد اطمینان کنند 
و این فصل را هم وقف جبران عقب‌ماندگی آن‌ها 
نمایند. متاسفانه و شاید عمداً بعضی از مسئولان 
تصمیم‌گیرنده همه جوانب یک طرح را بررسی 
نکردند تا در اجرا با موانع مواجه نباشد زیرا در 
صفحه چهارم شیوه‌نامه طرح تعمیق و تثبیت 
اینگونه آمده که منابع مالی اجرای طرح، متناسب 
با تعداد دانش آموزان مدارس عادی دولتی مناطق 
کم برخورداری، محروم مرزی، روستایی، عشایری 
و شبانه‌روزی تخصیص‌ یافته تا اعتبار آن بر اساس 
ضوابط و مقررات و متناسب با مفاد شیوه‌نامه هزینه 
شود و ادارات هنگام مراجعه معلمان و درخواست 
برای پرداخت حق‌التدریس اجرای طرح یادگیری 
با نبود اعتبار در این خصوص مواجه نباشند که 
البته نه‌تنها خبری از خرید لوازم موردنیاز طرح 
ازجمله وسایل سرمایشی و گرمایشی پایگاه‌های 
مجری نبوده است بلکه حتی حق‌الزحمه قانونی 
فرهنگیان هم پس از گذشت یکسال از تشکیل این 

کلاس‌ها پرداخت نشده است.
صادق ستاری فرد، معاون سابق برنامه‌ریزی و 
توسعه منابع پیرامون پرداخت حق‌الزحمه معلمان 
حق‌التدریسی طرح تثبیت یادگیری، اینگونه 
می‌گوید که »طرح تعمیق و تثبیت یادگیری 
مصوبه ستاد ملی کرونا بود که ردیفی در قانون 
بودجه برای آن پیش‌بینی نشد. تاکنون سازمان 
برنامه بودجه به دلیل پیش‌بینی نشدن در قانون، 
بودجه‌ای برای آن تخصیص نداده است، بنابراین 
در حال پیگیری و راه‌حل قانونی برای حل این 

مسئله و پرداخت مطالبات فرهنگیان هستیم.« 
البته امروز علی فرهادی، معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش هم از سلاح 
قدرتمند و مؤثر وعده‌ووعیدهای گذشته استفاده 
کرده و به کپی‌رایت آن می‌پردازد و می‌گوید: 
»ضمن تشکر از همه فرهنگیان بزرگواری که 
در این طرح همراه آموزش‌وپرورش بودند، 
کار‌های پرداخت حق‌الزحمه برای طرح تعمیق 
و تثبیت یادگیری انجام شده‌ است و منتظر 
تخصیص هستیم که انجام شود. این‌طور نیست 
که حق‌الزحمه مدیران و معاونان مدرسه که در 
این طرح شرکت کرده بودند، پرداخت نشود، بلکه 
اولویت اول ما پرداخت حق‌الزحمه معلمان است و 
در مرحله بعدی حق‌الزحمه کادر اداری مدرسه؛ 

مدیر و معاونان انجام می‌شود.« 
ما هم امیدواریم بالاخره کسی پیدا شود تا این 
تابوی وعده‌ووعیدهای مدیران فصلی را بشکند، 
زیرا آنزمان که انجام کار تعلیم و تربیت جبرانی 
داغ بود اقدامی صورت نگرفت که حالا با گذشت 
15 ماه از برگزاری آن دوره و سرد شدن هیجان 
آن به نظر نمی‌رسد بتوان سازمان برنامه‌وبودجه و 
متولیان امر راضی کرد تا تن به این قضا بدهند 
که بازهم بشود جامعه معلمان را راضی نمود تا 
 در مواقع بحران آموزش همچنان در صف اول 

ایثار باشند.

بی‌توجهی تا‌کی؟! 

رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: قانون اساسی خون‌بهای 
این ملت و منشور انقلاب اسلامی است و همه باید به آن 

پایبند باشند و هیچ بخشی اجازه گریز از قانون را ندارد.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در »دومین همایش ملی 
مسئولیت اجرای قانون اساسی« اظهار کرد: قانون اساسی 
یک کار بشری است و نمی‌توان گفت که عیب و نقصی 
به آن وارد نیست، اما این قانون از مترقی‌ترین قوانین 
دنیاست. وی یادآور شد: سال گذشته در همینجا گفتم 
که یکی از دوستان آقای ماندلا به من گفت که من تمام 
قوانین دنیا را بررسی کردم تا قانون اساسی آفریقای 
جنوبی را بنویسم و در بین همه کشورها دیدم که قانون 
اساسی شما مترقی‌ترین قانون است؛ چرا که دموکراسی و 

آرمان هر دو در آن دیده شده است.
رئیسی اضافه کرد: از افتخارات نظام اسلامی این است که 
تمام نهادها و ساختارهای آن مبتنی بر رای مردم است و 
رای مردم یک امر تشریفاتی نیست. وی در ادامه یادآور 
شد: پیش از امام عظیم‌الشان، بسیاری از فقهای بزرگ 
موضوع ولایت فقیه را مطرح کردند که البته در بحث بسط 
ید نظرات متفاوت بود، اما امام صاحب نظریه ولایت فقیه 
در دوران معاصر است و این نظریه با ساختارسازی شهید 

بهشتی و سایر بزرگان در قانون اساسی نمود پیدا کرد.
رئیس قوه مجریه در ادامه تاکید کرد: نباید در اجرای 
قانون اساسی گزینشی عمل کنیم و یک اصل مورد 
توجه قرار گیرد و اصل دیگر نه، این زیبنده نیست. قانون 
اساسی یعنی همه اصول و قوانین مورد تاکید مجریان 
و دست اندرکاران باشد. اجرای قانون اساسی به عهده 
رئیس‌جمهور، نظارت و تفسیر قانون اساسی به عهده 

شورای نگهبان است.
رئیسی با بیان اینکه انطباق همه رفتارها باید بر اساس 
قانون اساسی باشد، اظهار کرد: طبیعتا شورای نگهبان 
نظارت می‌کند که قوانینی که تصویب می‌کند خلاف قانون 
اساسی نباشد، اما این در همه حوزه‌هاست و اقدامات در 
قوانین بسنده نمی‌شود و در حوزه‌های مختلف باید رفتارها 

منطبق با قانون اساسی باشد.
رئیس جمهوری اسامی ایران با اشاره به حمایت از 
مظلومان که در قانون اساسی به عنوان یکی از وظایف 
دولت اسامی بر آن تاکید شده، اعلام کرد: حمایت امروز 
ما از غزه و فلسطین مبتنی بر قانون اساسی است. این 
حمایت از مظلومان جزیی از مبانی سیاست خارجی ما 
است. به همین دلیل از اول پیروزی انقلاب اسامی، 

حمایت از فلسطین به عنوان اولین مساله جهان اسلام 
از طرف امام عظیم‌الشان ما اعلام شد و هم اکنون هم 
این مساله در دستور کار جمهوری اسلامی قرار دارد و آن 
شعار روز اول همچنان پابرجاست. وی در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود به موضوع حقوق اقتصادی در قانون 
اساسی پرداخت و گفت: طبق قانون اساسی مردم حقوقی 
دارند و مسئولان هم تکالیفی. حق و تکلیف با هم است. 
اساس این است که این ظرفیتی که امروز جمهوری 
اسامی از آن برخوردار است از منابع زیرزمینی گرفته تا 

نیروی انسانی کارآمد، تلاش شود که به کار گرفته شود.
رئیسی ادامه داد: باید تلاش شود اقتصاد بخش خصوصی 
رونق بگیرد و با میدان دادن به فعالان و سرمایه‌گذاران، به 
شکل قانونی حقوق قضایی آنان تضمین شود. این موارد در 
سیاست‌های اصل ۴۴، اقتصاد مقاومتی و رفع موانع تولید 
دیده شده است و دولت مردمی هم در این موضوع جلودار 
است تا به مردم و فعالان بخش خصوصی برای فعالیت 

اقتصادیشان تضمین داده شود.

رئیس قوه مجریه همچنین تصریح کرد: در گذشته یک 
اشتباهی انجام شد که با تذکر رهبری از آن جلوگیری 
شد و آن هم این بود که فکر می‌کردند اصل ۴۴ یعنی 
فقط واگذاری در حالی که پس از واگذاری نباید رها کرد 
و واگذاری آغاز کار است و بعد از آن باید هدایت، حمایت 
و نظارت از طرف دولت صورت گیرد. این اشتباه باعث 
شد که بخشی از واحدهای تولیدی دچار وقفه یا تعطیل 
و نیمه‌تعطیل شوند اما خوشبختانه الان این ایراد اصلاح 

شده است.
وی با اشاره به اصل ۴۹ قانون اساسی درباره استرداد اموال 
نامشروع، بیان کرد: برخی فکر می‌کنند این اصل فقط 
مربوط به اموال قبل از انقلاب است. در حالی که علاوه 
بر آن، هر زمانی که کسی مال نامشروعی به هر طریقی 
از جمله رشوه، روابط ناسالم، دست‌اندازی به بیت‌المال و 
غصب اراضی کسب کند باید این مال مسترد شده و به 
بیت‌المال بازگردد. این اصل همواره یکی از اصول کارآمد 

در قانون اساسی است.

رئیسی همچنین بر موضوع عدالت در قانون اساسی تاکید 
کرد و عنوان کرد: درمبانی دینی ما بعد از تولید، نسبت به 
هیچ موضوعی به اندازه عدالت تاکید نشده است. عدالت در 
همه شئون آن از اجتماعی و اقتصادی گرفته تا خلقت و 
بعثت و امامت و فرج، فراگیرترین موضوعی است که نسبت 
به آن تاکید شده چرا که بالاخره هر چیزی باید سر جای 

خودش قرار گیرد.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه 
رفاه اجتماعی و رفع فقر از اصول قانون اساسی است، 
اظهار کرد: هر قانون و تصمیمی در دولت باید یک پیوست 
اجرای عدالت داشته باشد. ما اعلام کردیم که باید در 
کشور مسکن ساخت و متعهد شدیم برای ساخت مسکن 
تلاش کنیم. عده‌ای گفتند چگونه ممکن است و ما گفتیم 
که آقای قلم به دست، کشور سالی یک میلیون مسکن 
لازم دارد و اگر در این سال‌ها ساخته نشده و ساخته نشود 
کشور در این بخش عقب می‌ماند و باید در این مسیر 

تلاش کنیم تا کشور عقب نماند.
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گزارش
رئیسی در همایش قانون اساسی:

نباید در اجرای قانون اساسی گزینشی عمل کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی با دفاع از عملکرد مجلس یازدهم گفت: واقعیت این 
است که مجلس خانه ملت و روز مجلس روز مردم است. ما به عنوان نمایندگان 
منتخب مردم وظیفه داریم در این روز نسبت به عملکرد خود متناسب با شرح 

وظیفه‌ای که به ما داده شده است پاسخگو باشیم.
محمد باقر قالیباف دیروز در جلسه علنی مجلس گفت:در ابتدا شهادت حضرت 
زهرا سام الله علیها را تسلیت می‌گویم و از این واسطه فیض الهی برای انجام 

وظیفه بهتر در حل مشکلات مردم استمداد می‌طلبم.
قالیباف ادامه داد: با وجود همه نقاط ضعف امروز می‌توانم از عملکرد مجلس 
یازدهم متناسب با شرح وظایف مجلس دفاع کنم. گرچه نتیجه این اقدامات به 
دلیل ماهیت وظیفه تقنینی مجلس در عین اهمیت بالا عمدتاً برای مردم ملموس 
نیست. وی بیان کرد: مجلس یازدهم چنان کارشناسی شده و هوشمندانه مسائل 
مردم را در دستور کارقانون گذاری خود قرارداد که این افتخار را پیدا کرد رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در سال آخر فعالیت مجلس مهر تاییدی متفاوت بر برآیند 
کلی کارنامه‌اش بزنند که این لطف ایشان وظیفه ما نمایندگان را نسبت به انجام 

وظیفه سنگین‌تر کرده است.
رئیس قوه مقننه اظهار داشت: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که در مسئله 
مذاکرات هسته‌ای عنوان مهم‌ترین موضوع سیاست خارجی کشور به جای انتظار 
پیشامدها فعالانه وارد شد و هنگامی که دید دشمن با چماق مصوبات کنگره زیر 
بار بسیاری از تعهدات خود نمی‌رود قانون وضع کرد که به تعبیر رهبر انقلاب 
اسلامی کشور را از سرگردانی نجات داد و باعث شد رویه انجام تعهدات یک 
طرفه از سوی ایران پایان یابد و دست تیم مذاکره کننده پر شود به گونه‌ای که 
عمده آنچه در مذاکرات وین به عنوان داده طرف ایرانی ابزار چانه زنی قرار گرفت 

نتایج اجرایی شدن این قانون است.
وی گفت: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که به جای اینکه وقت خود را 
صرف طرح‌های متفرقه و پراکنده کند با کمک کارشناسان دلسوز تحول در 
قوانین اقتصادی کشور را با تعیین نقش راهی دقیق دستور کار خود برای اصلاح 
میان مدت و بلند مدت اقتصاد کشور قرار دهد و در تصویب این قوانین ذره‌ای 
تحت تاثیر صاحبان نافع و مافیاهای قدرت و ثروت قرار نگرفت و قوانینی را که 
باید سال‌ها تصویب می‌شد تا اقتصاد کشور نتایج آن را لمس کند با آرایی قاطع 

تصویب کرد.
قالیباف افزود: تصویب قانون ساختار بانک مرکزی بعد از ۵۰ سال منافع 
بانک‌های خصوصی که به عنوان یکی از موتورهای خلق پول ایجاد تورم را به 
خطر می‌اندازد. قانون تسهیل مجوزهای کسب و که امضاهای طلایی را از چرخه 

صدور حذف کرده است و فرصت اشتغال زایی را برای جوانان باز می‌کند.
وی ادامه داد: قانون مالیات بر سوداگری که سوداگری را در بازارهای سکه، ارز 
و مسکن پرهزینه می‌کند . قانون حمایت از افشاگران فساد که با وارد کردن 

مردم عادی و دلسوز در عرصه مبارزه با فساد فضا را برای فاسدان ریز و درشت 
ناامن می‌کند. قانون جهش تولید دانش بنیان که با حمایت از جوانان خوش 
فکر پیشرفت درون‌زا و متکی بر علم را جایگزین توسعه ظاهری مبتنی بر نفت 

می‌کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: تصویب کلیات طرح تعارض منافع 
در صورت نهایی شدن مبتنی بر تجربه‌های دیگر کشورها دنیا زیرساخت حقوقی 
برای مقابله با هرگونه تعارض منافع صاحبان قدرت و ثروت ایجاد می‌کند. قانون 
مدیریت داده‌ها و اطلاعات که سال‌ها عقب ماندگی تجمیع اطلاعات نقش‌های 
مختلف اداره کشور را برای رسیدن به دولت هوشمند جبران می‌کند. دو 
مرحله‌ای کردن تصویب بودجه که یکی از ریشه‌های اصلی ناترازی بودجه را حل 
می کند، تا مطالبه سال‌ها زمین مانده رهبرانقلاب به سرانجام مناسبی برسد، 
این موارد نمونه‌هایی است که نشان می‌دهد مجلس یازدهم مجلسی فعال است 
که مشکلات کشور را شناسایی و بر اساس شرح وظیفه قانون گذاری خود، برای 

آن شفاف و روشن قانون وضع کرده است.  
وی گفت: علاوه بر قانون گذاری در حوزه تحول در زیرساخت‌های قانونی اقتصاد 
کشور، مجلس فعال، مجلسی است که نسبت به مشکلات جاری مردم مانند 
خودرو، حفظ قدرت خرید و معیشت مردم، چالش اساسی مردم در مسکن، 
سلامت ومحرومیت‌های باقی مانده در مناطق محروم نیز فعالانه و کارشناسانه با 
شیوه‌های زودبازده وارد عمل شده باشد و ملاحظات و مصلحت‌اندیشی‌های بی 
دلیل نکند که مجلس یازدهم در این زمینه نیز بعنوان مجلسی فعال و انقلابی 

کارنامه روشنی دارد.
قالیباف اضافه کرد: تغییر ریل حمایت بی‌حساب و رانت‌زا از خودروسازان گرچه 
ناممکن به نظر می‌رسید اما مجلس فعال و انقلابی توانست، این سیاست را بعد از 
سال‌ها تغییر داده و مجوز واردات خودرو و خودروهای کارکرده را صادر کند که 
همان ابتدا باعث کاهش شدید قیمت‌ها با میانگین 25درصد شد که در صورت 

واردات خودرو،  بازار خودرو را کاملا رقابتی خواهد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که 
برای حفظ قدرت خرید مردم، نه تنها قوانین زیرساختی ضدتورمی مثل اصلاح 
ساختار بودجه را تصویب کرده است بلکه با هماهنگی دولت  کالابرگ الکترونیک 
را بجای پرداخت فسادزا و غیر موثر ارز ترجیحی تصویب کرد که ان‌شاءالله با 

تکمیل و نهایی شدن در اجرا می‌تواند باعث آرامش معیشتی به مردم شود.
قالیباف بیان کرد: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که نسبت به مطالبه 

قدیمی مردم و رهبرانقلاب درباره سربازی، فعالانه وارد عمل شده و علاوه بر 
افزایش حقوق 12برابری سربازان که باعث شده است، سربازی از حالت کار 
اجباری درآمده و تبدیل به شغلی گرچه موقت شود، با هماهنگی ستاد کل برخی 
اصلاحات را رقم زده و برخی دیگر را با نهایی شدن احکام مناسب در برنامه پنج 

ساله به سرانجام می رساند.
رئیس قوه مقننه در ادامه نطق خود افزود: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است 
که مصوباتی داشت که با اجرای خوب دولت حدود 5میلیون نفر از دهک‌های 
محروم  برای درمان به صورت رایگان بیمه شدند و با تامین هزینه‌های درمان 
بیماران صعب‌العاج، دغدغه هزینه برای خانواده‌های این بیماران کاهش یافته 
است. وی با بیان اینکه مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که بارهای زمین 
مانده را علی رغم مشکلات و مخالفت‌های زیاد و با همراهی دولت برای قشرهای 
مختلف برداشت، گفت: تصویب طرح رتبه‌بندی معلمان بعد از 10 سال، تصویب 
متناسب‌سازی حقوق قشر ضعیف بازنشستگان به شکلی قابل اجرا و افزایش 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با در نظر گرفتن بودجه برای تامین بدهی 

دولت به سازمان تامین اجتماعی از جمله مهمترین آنها است.
قالیباف اضافه کرد: مجلس فعال و انقلابی با نظارت های میدانی مشکلات 
مناطق محروم را دقیق شناخته و بودجه لازم را برای محرومیت‌زدایی با تعیین 
نقاط دقیق و با استفاده از ظرفیت نیروهای جهادی تامین کرده است و هزاران 

میلیارد بودجه اشتغال‌زایی برای مناطق محروم تصویب کرده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در کنار حوزه اقتصاد مجلس فعال و 
انقلابی بسیاری از قوانینی در حوزه‌های غیراقتصادی را که سال‌ها زمین مانده بود، 
به سرانجام رساند در تشریح این اقدامات افزود: قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت که مطالبه سال‌های طولانی رهبرانقلاب بود و منفعلانه به آن کم‌توجهی 
شده بود، قانون ارتقاء امنیت زنان در برابر سوءرفتار را که نیز نیاز جدی بانوان 
کشور و مطالبه حداقل 20ساله رهبرانقلاب بود، قانون انتخابات مجلس که به 
پیروی سیاست‌های ابلاغی انتخابات باید اصلاح می‌شد و قانون حمایت از خانواده 
از طریق ترویج فرهنگ حجاب و عفاف که کمتر کسی حاضر بود بار سیاسی و 
رسانه‌ای آن را بپذیرد اما مجلس انقلابی با در پیش گرفتن شجاعت و عقلانیت 

راه‌های ایجابی و سلبی موثر را پیش روی مسئولین کشور گذاشت.
وی تصریح کرد: اما مجلس فعال و انقلابی ظرفیت‌های حوزه نظارتی مثل سوال 
و استیضاح را از ابزارهایی سیاسی به ابزارهایی برای کمک به دولت برای حل 
مشکلات مردم تبدیل کرد و با خلاقیت‌های جدید ظرفیت‌های جدید نظارتی 
را برای مجلس ایجاد کرد، گرچه باید متوجه باشیم که نهایت این ظرفیت‌های 
نظارتی بدلیل محدودیت‌های قانونی و مدیریتی نمی تواند، جای اجرا را بگیرد 
و نظارت مجلس در بهترین حالت می‌تواند در جهت نشان دادن نقاط ضعف به 

مسئولین اجرایی برای کمک به دولت برای حل آنها بکار گرفته شود. 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

عملکرد مجلس یازدهم قابل دفاع است

اطلاعیه بازرسی ویژه رئیس‌جمهور

دولت، فساد در واردات چای را 
 کشف و مدیران مربوطه را 

برکنار کرده است
بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای، با اشاره به کشف 
موضوع به وسیله نهادهای نظارتی درون دولت تأکید کرد 
که در این دولت هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد 

وجود ندارد.
در پی انتشار گزارش فساد در حوزه واردات چای در برخی 
رسانه‌ها، بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای، با اشاره 

به کشف موضوع به وسیله نهادهای نظارتی درون دولت 
تأکید کرد: در این دولت هیچ خط قرمزی برای مبارزه با 
فساد وجود ندارد و بر خلاف برخی ادوار گذشته که در 
درون دولت برای مفسدان حاشیه امن ایجاد و از برخورد با 
آن‌ها جلوگیری می‌شد، در این دولت و مشخصا در پرونده 
مذکور، دولت هم فساد را کشف کرده و هم دولت مدیران 
مربوطه را نیز تا بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده 
انحراف ارزی را برای رسیدگی و صدور حکم در اختیار 

دستگاه قضایی داده است.
متن اطلاعیه به این شرح است:

۱. ریشه تخلف و فساد ارزی یک شرکت مطرح در زمینه 
واردات چای به سال ۱۳۹۸ بازمی‌گردد.

۲. در دولت کنونی به دنبال ارسال گزارش به معاون 

اول رئیس جمهور، دکتر مخبر بلافاصله دستور پیگیری 
موضوع را صادر کرد.

۳. متعاقب این دستور و بر مبنای رویکرد مبارزه بدون 
ملاحظه با فساد در دولت مردمی، موضوع در دستور 
کار نهادهای نظارتی درون دولت قرار گرفت. ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، با همکاری بازرسی 
ویژه رئیس‌جمهور و معاونت اطلاعات و امنیت اقتصادی 
وزارت اطلاعات، ابعاد فساد را شناسایی و پرونده برای 
برخورد با متخلفان و با اولویت برگشت ارز در اختیار قوه 
قضاییه قرار گرفته و دو گزارش نیز در همین رابطه از 
سوی  دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به 
 ریاست محترم و معاون اول محترم قوه قضاییه منعکس 

شده است.

۴. روند طی شده در این پرونده نمونه ای از عمل به وعده 
دولت در مبارزه با فساد است. در این دولت هیچ خط 
قرمزی برای مبارزه با فساد وجود ندارد و بر خلاف برخی 
ادوار گذشته که در درون دولت برای مفسدان حاشیه امن 
ایجاد و از برخورد با آنها جلوگیری می‌شد، در این دولت و 
مشخصا در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف کرده و 
هم دولت مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین سطوح برکنار 
کرده و پرونده انحراف ارزی را برای رسیدگی و صدور حکم 

در اختیار دستگاه قضایی داده است.
۵. باعنایت به عزم دولت و قوه قضاییه در امر مبارزه با 
فساد قطعا پرونده ارسال شده به دستگاه قضایی مورد 
رسیدگی دقیق قرار گرفته و با عوامل آن بر اساس قانون 

برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


